
https://www.zshlubocky.cz/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.zshlubocky.cz/


Identita občana 

identitaobcana.cz nebo info.identitaobcana.cz 

 

 

 

https://www.identitaobcana.cz/
https://info.identitaobcana.cz/idp/


 

 

 

 

 



Způsoby podání přihlášek 

https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html 

Máte na výběr tři různé způsoby, jak podat přihlášku na střední školy. Pokud podáte přihlášku 
elektronicky, získáte maximum možných výhod, ale podat přihlášku můžete také po vytištění 
formuláře z online systému (tzv. výpis) nebo listinným formulářem (tzv. tiskopis). 

• Elektronicky (s ověřenou elektronickou identitou NIA – nejčastěji  
Mobilní klíč eGovernmentu a Bankovní identita, případně další způsoby dle NIA). 
Podrobnosti k ověření identity naleznete na identitaobcana.cz nebo info.identitaobcana.cz 

• Podáním výpisu vytištěného z online systému. 
• Podáním vyplněného tiskopisu s přílohami. 

Vyberete si pouze jednu z možností, ideálně tu první. 

Systém pro podávání elektronických přihlášek bude spuštěn na doméně www.dipsy.cz v  

průběhu ledna 2024. Elektronickou přihlášku bude možné podat od 1.2.2024 do 20.2.2024 

1. Elektronická přihláška 

Pokud máte elektronickou identitu, můžete podat přihlášku zcela jednoduše online. 

• Přihlásíte se do systému, ten je napojen na registr obyvatel, díky kterému uvidíte seznam 
svých dětí, ze kterých vyberete to, které chcete přihlásit. Nevyplňujete už žádné osobní údaje. 

• Vyberete si ze seznamu až 3 obory bez talentové zkoušky, do kterých chcete podat přihlášku. 
Vyberete je v pořadí dle priority pro přijetí. Uvidíte přehledné informace o každé 
škole – přehled oborů vzdělání, počet letos přijímaných uchazečů i počty přihlášek a přijatých 
uchazečů v minulých letech. 

• Uvidíte přehledně dokumenty, které Vámi vybraná škola vyžaduje pro příslušný obor vzdělání 
doložit k přihlášce. Ty pak nahrajete jako fotky nebo skeny. 

• Potvrdíte odeslání, přijde Vám e-mail s potvrzením a to je vše. 

+ Jednoduchý výběr ze všech škol, stačí vybrat školu (včetně oboru, zaměření a formy 
vzdělání) a potřebné informace nemusíte hledat jinde. 

+ U každé školy/oboru vzdělání uvidíte počty přihlášek a přijatých uchazečů v minulých letech. 

+ Můžete se vrátit k rozpracované přihlášce. 

+ Přílohy se přikládají v kopiích, stačí si ponechat pro potřeby ověření u sebe 1 originál každé 
přílohy. Pozvánka ke zkouškám přijde elektronicky. 

+ Po vyhodnocení uvidíte výsledky svého dítěte u testů jednotné přijímací zkoušky. 

+ Ušetříte čas a peníze za podání přihlášky, popř. dalších dokumentů poštou a přebírání poštou 
doručených dokumentů v průběhu přijímacího řízení. 

2. Výpis ze systému 

Vše vyplníte online, ale bez přihlášení, proto se Vám nebudou předvyplňovat údaje z registru 
obyvatel a musíte všechny vyplnit. Nahrajete přílohy přihlášky. Ze systému vytisknete výpis 
přihlášky, podepíšete ho a doručíte na Vámi vybrané školy (poštou, osobně, datovou schránkou). 

• Vstoupíte do systému bez přihlášení a vyplníte potřebné osobní údaje o sobě i svém dítěti. 
• Vyberete si ze seznamu až 3 obory bez talentové zkoušky, do kterých chcete podat přihlášku. 

Vyberete je v pořadí dle priority pro přijetí. Jsou zde uvedeny přehledné informace o každé 
škole, například počet letos přijímaných uchazečů i počty přihlášek v minulých letech. 

• Uvidíte přehledně dokumenty, které Vámi vybraná škola vyžaduje doložit k přihlášce. Ty pak 
nahrajete jako fotky nebo skeny. 

• Potvrdíte odeslání a následně obdržíte na e-mailovou adresu uvedenou v kontaktních údajích 
e-mail s výpisem přihlášky k vytištění. 

• Získaný výpis vytisknete (tolikrát, na kolik škol se hlásíte), podepíšete jej a doručíte v listinné 
podobě do každé vybrané školy (bez příloh). 

https://www.identitaobcana.cz/
https://info.identitaobcana.cz/idp/


+ Jednoduchý výběr ze všech škol, stačí vybrat školu (včetně oboru, zaměření a formy 
vzdělávání) a potřebné informace nemusíte hledat jinde. 

+ U každé školy/oboru vzdělání uvidíte počty přihlášek a přijatých uchazečů v minulých 
letech. 

+ Stačí jedna kopie od každé přílohy. 

− Musíte doručit listinnou přihlášku do každé školy. 

− Pozvánka ke zkouškám Vám přijde doporučeným dopisem. 

− Neuvidíte po vyhodnocení testů výsledky svého dítěte u jednotné přijímací zkoušky. 

3. Tiskopis se všemi přílohami 

Vyplníte klasickou listinnou přihlášku a doručíte ji do každé zvolené školy. Ke každé přihlášce 
přiložíte všechny přílohy, které daná škola/obor požaduje. Každá přihláška musí mít obory uvedené 
ve stejném pořadí dle zvolené priority pro přijetí. 

+ Nepotřebujete počítač ani mobilní telefon. 

− Ke každé přihlášce musíte přiložit listinné kopie všech příloh. 

− Musíte doručit listinnou přihlášku se všemi přílohami do každé školy. 

− Musíte si dohledat přesný název a adresu každé střední školy, kód oboru a jeho přesný 
název i se zaměřením. 

− Pozvánka ke zkouškám Vám přijde doporučeným dopisem. 

− Neuvidíte po vyhodnocení testů výsledky svého dítěte u jednotné přijímací zkoušky. 

Důležité změny: 

• Potvrzení od lékaře je jako samostatná příloha přihlášky (nepotvrzuje se tedy 
v přihlášce). POZOR, na potvrzení od lékaře musí být správný kód oboru/oborů vzdělání! 

• Určení priority jednotlivých škol: 
o Na první místo v přihlášce uvedete nejvíce žádaný obor vzdělání ve vybrané škole. 
o Na druhé místo uvedete obor, kam má být vaše dítě přijato, když se nedostane do 

oboru na prvním místě. 
o Na třetí místo uvedete obor, kam má být vaše dítě přijato, pokud se nedostane ani do 

prvního ani do druhého oboru. 
• Pokud je již podána přihláška do oborů s talentovou zkouškou k 30. listopadu 2023, doplníte 

do pořadí dle priority i tyto obory vzdělání. 
• PZK lze konat i na škole, kam se nehlásí (přiřadí je systém) 
• Nebudou se odevzdávat zápisové lístky 
• Zveřejnění výsledků pro maturitní i nematuritní obory ve stejném termínu – 15. května 2024 
• Odvolání (díky chybnému zadání, narušení průběhu,…) lze podat do 3 dnů od zveřejnění  
• Pokud nechci nastoupit na školu, můžu se vzdát přijetí  - to je nutné doručit ŘŠ nejpozdějí 3 

dny před podání přihlášky do druhého kola 

 

 

 

 

 

 

¨ 

 

 

 



 

 

LÉKAŘSKÝ POSUDEK O ZDRAVOTNÍ ZPŮSOBILOSTI KE VZDĚLÁVÁNÍ 
vydáván jako příloha přihlášky ke vzdělávání ve střední škole a konzervatoři 

pro účely posouzení zdravotní způsobilosti ke vzdělávání 
        

     
Evidenční číslo:        

        

Příjmení a jméno (jména) uchazeče           

  

 
Datum narození         

  
 

 
Adresa trvalého pobytu (pobytu u 
cizince) 

       

  
 

 
Kód oboru (oborů) vzdělání  Název oboru (oborů) vzdělání    

      

 23 – 41 – M/01   Strojírenství – mechatronika     

      

      

      

Závěr o zdravotní způsobilosti        

Posuzovaná osoba je pro vzdělávání ve výše uvedeném oboru (oborech) vzdělání:    

                 

A) ZDRAVOTNĚ ZPŮSOBILÁ*              

                 

B) ZDRAVOTNĚ NEZPŮSOBILÁ*            

                 

Jméno, popřípadě jména, a příjmení poskytovatele v případě fyzické osoby, obchodní firma nebo název 
poskytovatele v případě právnické osoby, adresa místa poskytování zdravotních služeb, identifikační číslo 
osoby, bylo-li přiděleno 

 

  

 

 

 

 

 
         

  
 

  

 

  

Datum vydání posudku   

  
  

  

Jméno a příjmení posuzujícího lékaře  Razítko a podpis posuzujícího lékaře  

         

  
 

  
 

  

Převzal dne  Podpis posuzované osoby  
(zákonného zástupce) 

 

      

Poučení:  
        

Proti tomuto posudku je možno podat podle ustanovení § 46 odst. 1 zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních 
službách, ve znění pozdějších předpisů, návrh na jeho přezkoumání do 10 pracovních dnů ode dne jeho prokazatelného 
předání. Návrh se podává písemně výše uvedenému lékaři a nemá odkladný účinek. Práva na přezkoumání posudku se 
lze vzdát, o čemž bude učiněn písemný záznam stvrzený podpisem posuzované osoby. 

 



 
 
 
 
  

        

Lékařský posudek: 

1 škola (obor) = 1 přihláška (nelze mít 3 kódy na jednom formuláři) 

 

Doplnění + kontrola na stránkách školy: 

 

 

Sledovat stránky škol – přijímací řízení – kritéria: 

- Zveřejnění požadavků škol do 31. 1. 2024 

 



 

PŘIHLÁŠKA KE VZDĚLÁVÁNÍ VE STŘEDNÍ ŠKOLE 

do všech oborů a forem středního vzdělání, zaměření školního vzdělávacího programu  

včetně zkráceného a nástavbového studia a konzervatoří 

Příjmení uchazeče                       

  

Jméno (jména) uchazeče            

  

Místo narození (město / okres / stát)   Státní občanství      

     

Datum narození     Rodné číslo (bylo-li přiděleno)     

     

Adresa trvalého pobytu (pobytu u cizince)           

  

Příjmení zástupce 
uchazeče1) 

                        

  

Jméno zástupce uchazeče            

  

Datum narození              

  

Adresa trvalého pobytu (pobytu u cizince), je-li odlišná od 
uchazeče 

        

  

Kontaktní údaje                       

Adresa pro doručování (je-li odlišná)           

  

Telefon (nepovinný údaj)    E-mail (nepovinný 
údaj) 

     

      

Název, adresa a IZO (resortní identifikátor) základní školy, ve které se uchazeč naposledy 
vzdělával 

    

Základní škola Hlubočky, okres Olomouc, příspěvková organizace 
Olomoucká 116, 783 61 Hlubočky; IZO 102 320 357 

Žádosti2) 

Žádám o prominutí zkoušky z českého jazyka3)     
 a přikládám doklad prokazující splnění 

podmínek 
    

Žádám o konání jednotné zkoušky z matematiky v polštině v 1. 
termínu4) 

    

a přikládám doklad prokazující splnění 
podmínek 

   

Žádám o konání jednotné zkoušky z matematiky v polštině v 2. 
termínu4) 

        

Další součásti přihlášky - prosté kopie dokladů2) 

Obvyklé přílohy             

Doklad o splnění povinné školní docházky nebo o získání stupně základní vzdělání / o ukončení 5. nebo 7. ročníku ZŠ5)     

Doklad o získání středního vzdělání s výučním listem, pokud se uchazeč hlásí do nástavbového studia5)      

Doklad o získání příslušného stupně středního vzdělání, pokud se uchazeč hlásí do zkráceného studia5)      

Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání, je-li podle NV č. 211/2010 Sb. součástí přijímacích kritérií     

Hodnocení na vysvědčeních z předchozího vzdělávání, je-li součástí přijímacích kritérií6)       

Další doklady prokazující plnění přijímacích kritérií6)           

vyjmenujte:   

Další přílohy             

Doporučení pro úpravu podmínek přijímání ke vzdělávání, jde-li o uchazeče se speciálními vzdělávacími potřebami7)     

Osvědčení o uznání rovnocennosti nebo platnosti zahraničního vysvědčení, je-li potřeba (u zahraničního vysvědčení)     

1) Vyplňte pouze v případě, že je přihláška podána zákonným zástupcem nebo zmocněncem. 
2) Platný údaj označte křížkem.  
3) Žádost může podat uchazeč splňující podmínky § 20 odst. 4 školského zákona.  
4) Žádost může podat uchazeč splňující podmínky § 4 vyhlášky č. 422/2023 Sb. Žádost musí obsahovat informaci, ke kterému termínu konání JPZ se vztahuje 

 

 



(1., 2., oba). 
5) Nebyl-li uchazeči do doby podání přihlášky příslušný doklad vydán, předloží jej střední škole nejpozději v den, kdy se stane jejím žákem (tj. 1. září). 
6) Přijímací kritéria daného oboru mohou stanovit pozdější termín, ke kterému se doklady předkládají. Pokud nestanoví, přiložte k přihlášce. 
7) Doporučení vydává školské poradenské zařízení a musí být opatřeno informovaným souhlasem zletilého uchazeče nebo zákonného zástupce.  

 

PRO 1. A 2. KOLO:  
VYPLŇTE VE SHODNÉM POŘADÍ OBORŮ VZDĚLÁNÍ V KAŽDÉ PODANÉ PŘIHLÁŠCE. 
MAX. 3 OBORY BEZ TALENTOVÉ ZKOUŠKY + 2 OBORY S TALENTOVOU ZKOUŠKOU V POŘADÍ DLE PŘEDNOSTNÍ VOLBY. 

PRO 3. KOLO a další kola:     

VYPLŇTE POUZE OBORY VZDĚLÁNÍ DANÉ ŠKOLY. NEPLATÍ OMEZENÍ POČTU PŘIHLÁŠEK ANI PŘEDNOSTNÍ VOLBA. 

1.  Název a adresa střední školy        

   Střední průmyslová škola strojnická Olomouc 
17. listopadu 995/49, 779 00 Olomouc   

  Kód oboru vzdělání  Název oboru vzdělání, popřípadě zaměření ŠVP8)     

  
 23 – 41 – M/ 01 

 
 Strojírenství - mechatronika 

   

  Jiná, než denní forma vzdělávání9)     Zkrácené studium10)     

2. Název a adresa střední školy       

  
  

  

  Kód oboru vzdělání  Název oboru vzdělání, popřípadě zaměření ŠVP8)     

  
  

 
  

   

  Jiná, než denní forma vzdělávání9)     Zkrácené studium10)     

3. Název a adresa střední školy           

  
  

  

  Kód oboru vzdělání  Název oboru vzdělání, popřípadě zaměření ŠVP8)     

  
  

 
  

   

  Jiná, než denní forma vzdělávání9)     Zkrácené studium10)     

4. Název a adresa střední školy           

  
  

  

  Kód oboru vzdělání  Název oboru vzdělání, popřípadě zaměření ŠVP8)     

  
  

 
  

   

  Jiná, než denní forma vzdělávání9)     Zkrácené studium10)     

5. Název a adresa střední školy           

  
  

  

  Kód oboru vzdělání  Název oboru vzdělání, popřípadě zaměření ŠVP8)     

  
  

 
  

   

  Jiná, než denní forma vzdělávání9)     Zkrácené studium10)     

        

V   dne   
       

Čestně prohlašuji, že nezletilý uchazeč souhlasí s podáním přihlášky a jejím obsahem.    

       

Podpis11)       

       

8) ŠVP (školní vzdělávací program) uveďte v případě stejného oboru, ale různých zaměření v jedné škole. V případě oboru L0+H uveďte oba obory vzdělání. 
9) Doplňte v případě, že jde o jinou než denní formu vzdělávání: večerní; dálková; distanční; kombinovaná. 



10) Označte křížkem, jde-li o zkrácené studium. 
11) Přihlášku podepisuje zletilý uchazeč, zákonný zástupce nezletilého uchazeče nebo zmocněnec.  

 
 

Název, adresa a IZO (resortní identifikátor) základní školy, ve které se uchazeč naposledy 
vzdělával 
 

stránky školy: www.zshlubocky.cz 

 

Přihláška 

                                                                         Potvrzení pro doložení prospěchu ze základní školy 

                                                                           Dle zákona stačí doložení prospěchu jakoukoliv                          
                                                                           formou, tedy lze přiložit prostou fotografii nebo sken  
                                                                           vysvědčení. Zároveň je možné i doložení jiným  
                                                                           způsobem, např. potvrzením od základní školy s QR  
                                                                           kódem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Videa + materiály ke stažení:  

https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Termín podání přihlášek do 1. kola 

• Do 30. listopadu 2023 - podání přihlášky do oborů vzdělání s talentovou zkouškou. 
o Podáváte listinné (modré) přihlášky stejně jako v minulých letech. 

• Od 1. února do 20. února 2024 -podání přihlášky do maturitních i nematuritních oborů. 
o Podáváte přihlášky nově popsanými způsoby. 

Termíny 1. kola přijímacích zkoušek 

Kdy se bude konat jednotná přijímací zkouška (JPZ)? 

• 12. a 15. dubna 2024 (Pá, Po) - 4leté obory vzdělání a nástavby 
• 16. a 17. dubna 2024 (Út, St) - víceletá gymnázia 

Kdy budou náhradní termíny JPZ? 

• 29. a 30. dubna 2024 (Po, Út) - 4leté obory vzdělání i víceletá gymnázia 

Kdy se bude konat školní část přijímací zkoušky? 

• od 2. ledna do 15. ledna 2024 - talentové zkoušky do oborů vzdělání skupiny 82 Umění a užité 
umění 

• od 15. ledna do 31. ledna 2024 - talentové zkoušky na konzervatořích 
• od 2. ledna do 15. února 2024 - talentové zkoušky na gymnáziích se sportovní přípravou 
• od 15. března do 23. dubna 2024 - školní část přijímacích zkoušek pro všechny ostatní střední 

školy 

Kdy se budou konat náhradní školní přijímací zkoušky? 

• od 26. dubna do 5. května 2024 - pro všechny střední školy bez talentové zkoušky 

Další důležitá data 1. kola 

• 10., 13. a 14. května 2024 - nahlížení do spisu 
• 15. května 2024 - ředitel školy zveřejní výsledky (ve škole a v informačním systému) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


